

Protokół Nr 32/13
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 11 października 2013r.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska i Pani Aleksandra Majdecka-Budziłek Dyrektor SP Nr 2 w Sobótce.

Porządek spotkania:

1. Wydatki SP Nr 2 w II semestrze 2012/2013.
2. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy remonty wykonywane w wakacje dotyczą II semestru 2012/2013 czy I semestru 2013/2014?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że część zadań załapało się do II semestru 2012/2013, a część do I semestru 2013/2014.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka przypomniał, że w miesiącu wrześniu Burmistrz podjął decyzje o blokadzie środków finansowych m.in. w tej placówce. Zapytał, czy było to związane z przekroczeniem jakiś progów wydatkowych czy podjął taką decyzję ze względu na brak pieniędzy w budżecie gminy?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że związane było to z tym, że dyrektor w roku szkolnym 2013/2014 musiał otworzyć oddział zerowy, którego do tej pory nie było i wiązało się to z koniecznością zapewnienia wyposażenia. Dodała, że konieczne było również wykonanie prac remontowych, jeżeli chodzi o podłogi (zgodnie z zaleceniami Sanepidu). Poinformowała, że oprócz tego wyremontowano toalety, doświetlono szatnię oraz zakupiono meble do klasy i szatni dla młodszych dzieci.

Radny Jacek Ostrowski zapytał o paragraf 3020.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o szkoły miejskie to w tym paragrafie mamy świadczenia BHP dla pracowników (odzież robocza dla pracowników obsługi i odzież dla nauczyciela wychowania fizycznego) oraz fundusz zdrowotny.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy w tym paragrafie są również szkolenia?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że szkolenia płacone są z paragrafu 4700.

Radny Jacek Ostrowski zapytał o paragraf 4210.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska powiedziała, że w związku z tym, że Pani dyrektor nie otrzymała dodatkowych środków na otwarcie dodatkowego oddziału musiała zakupić dodatkowe wyposażenie i dlatego paragraf ten został wykonany w bardzo dużym stopniu. Dodała, że w tym paragrafie mieści się również zakup oleju opałowego + zakup wszystkich materiałów biurowych.

Radny Jacek Ostrowski zapytał czy pani Dyrektor wystarczy pieniędzy do końca roku?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że nie. Przypomniała, że mówiła już o tym na ostatniej komisji budżetowej. Poinformowała, że Burmistrz zarządzeniem Nr 117 zwiększył plan finansowy szkoły w ramach środków jednostek oświatowych (dokonano zmniejszenia środków innych jednostek głównie na paragrafach płacowych).

Radny Jacek Ostrowski zapytał, jak duża będzie to kwota?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że podejrzewa, że będzie to kwota w granicach 130-140 tys. (płace + olej opałowy). Zaznaczyła, że wydatki rzeczowe zostały zablokowane. Dodała, że w szkole tej pojawił się również nauczyciel wspomagający (mamy coraz więcej dzieci z różnego rodzaju problemami) oraz dodatkowe godziny na świetlicy.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy w związku z obcięciem godzin samorządowych nie ma uchybień odnośnie jakiś rozporządzeń?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że wszystkie godziny, które

obowiązkowo muszą być w arkuszach szkół są i bardzo dokładnie tego pilnują. Dodała, że zazwyczaj wszystkie godziny samorządowe przeznaczane są na ucznia zdolnego, na kółka i na zajęcia wyrównawcze. Powiedziała, że gdyby nie było art. 30 w KN, który mówi o średnim wynagrodzeniu to moglibyśmy w ogóle pozbyć się tych godzin samorządowych. Zaznaczyła, że na pewno likwidacja godzin samorządowych jest niekorzystna dla uczniów. Podkreśliła, że jeżeli nie będziemy mieć godzin samorządowych i nie doprowadzimy do tego, że nauczyciele będą zarabiać średnią określoną przez ministra to 31 stycznia będziemy musieli wypłacić wyrównanie (w ubiegłym roku po raz pierwszy wypłaciliśmy prawie 100 tys. wyrównania, podczas gdy w latach wcześniejszych było to około 12 tys.). Powiedziała, że robiła obliczenia na dzień 31 sierpnia i wyszło jej, że największy minus mamy wśród nauczycieli mianowanych i u nauczycieli stażystów. Poinformowała, że poprosili dyrektorów, aby gdy mają godziny doraźne dawali je właśnie na tym stopniu awansu i dyrektorzy stosują tą zasadę. Powiedziała, że w SP w Świątnikach i SP w Rogowie Sobóckim placówki otrzymały środki z MEN i dzieci jeżdżą na basen, ale tych środków nie wlicza się do średniej. Zaznaczyła, że jej zdaniem lepiej jest płacić nauczycielowi za pracę wykonaną niż na koniec stycznia robić mu prezent i wypłacać różnicę.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy emerytom, którzy pracują np. na pół etatu też musimy wypłacać tą różnicę?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, ilu nauczycieli emerytów zatrudniamy?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że w SP w Rogowie mamy 2, w SP Nr 2 – 1 (ale tylko do 31.08.2014r.), w SP w Świątnikach nie ma żadnego nauczyciela emeryta i w SP Nr 1 mamy 2.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał o paragraf 4040? Powiedział, że jego zdaniem są to wydatki, które można bardzo szczegółowo zaplanować na kolejny rok.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że ona plany przelicza co miesiąc, ponieważ nawet w listopadzie nie jest w stanie przewidzieć tego ile zabraknie jej środków do końca grudnia. Powiedziała, że jeżeli na „13” mają większy plan to zawsze przerzucają środki na wynagrodzenia. Dodała, że wydatki płacowe nie są przenoszone na wydatki rzeczowe.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, jaką kwotę może dostać dyrektor na dofinansowanie studiów nauczyciela?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że zgodnie z zarządzeniem Burmistrza w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli są określone progi. Przedstawiła komisji wspomniane zarządzenie.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, jaką kwotę dyrektor może zapisać sobie w planie finansowym na ten cel?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że 1 % wynagrodzeń osobowych pracowników pedagogicznych. Zaznaczyła, że tych środków nie można zablokować.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy są jakieś urlopy szkoleniowe?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że są i wynoszą około 10 dni. Dodała, że są one płatne, ale odlicza się je od „trzynastki”.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że pewne paragrafy się powtarzają kilka razy np. §4440.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska wyjaśniła, że są różne rozdziały. Pierwszy dotyczy szkoły, drugi doskonalenia zawodowego nauczycieli, a trzecim jest pozostała działalność (odpis na ZFŚS emerytowanych nauczycieli).

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy jest w SP Nr 2 jakiś urlop macierzyński?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że mamy urlop zdrowotny i wychowawczy.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, ile tak naprawdę wynosi urlop nauczyciela? Dodał, że przyjęło się takie przekonanie, że są wakacje i nauczyciele mają wolne.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedział, że nauczyciel feryjny ma 56 dni urlopu + soboty i niedziele.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że doskonałym tego przykładem jest 14 października,

który nauczyciele mają wolne. Dodał, że mógł to być jedynie dzień wolny od zajęć szkolnych, a nie dzień wolny od pracy.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska powiedziała, że to nie jest do końca tak, ponieważ jeżeli są organizowane jakieś imprezy szkolne, to nauczyciele są w pracy piątek, sobota i niedziela.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, ile jest takich imprez w ciągu roku?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że mniej więcej 3 na szkołę. Dodała, że w okresie ferii nie wszyscy nauczyciele mają wolne. Zaznaczyła, że nauczyciele nieferijni mają w ciągu roku wolnych 35 dni roboczych. Poinformowała, że w ferie również organizowane są dla dzieci różnego rodzaju zabawy, gry i szkoły realizują te plany. Podkreśliła, że to dyrektor powinien rozliczać te dni, ponieważ ona nie jest w stanie tego zrobić. Poinformowała, że jeżeli chodzi o poniedziałek to dzieci otrzymały karteczki z zapytaniem czy są potrzebne zajęcia opiekuńcze. Powiedziała, że nauczyciel ma prawo mieć 4 tygodnie ciągłego urlopu. Poinformowała, że np. w Gimnazjum i SP1 jest podłoga, która jest w okresie wakacji w specjalny sposób konserwowana i przez określony czas nie można po niej chodzić.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że wszystko można zorganizować. Dodał, że podobna sytuacja jest z salą komputerową, gdzie stoi 20 komputerów z dostępem do Internetu i nie są one w okresie wakacji dostępne.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska powiedziała, że może warto byłoby spotkać się w tej sprawie z dyrektorami placówek.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że komisja już rozmawiała z nimi w tej sprawie, a jeżeli chodzi o ilość dni urlopu to trzeba zrobić w tej kwestii porządek odgórnie.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska wyjaśniła, że kadry prowadzone są w szkołach i gmina nie ma wglądu w te dokumenty. Dodała, że jednostki są zobligowane do prowadzenia kart urlopów.

Do obrad komisji dołączyła Pani Aleksandra Majdecka-Budzilek.

Pani Aleksandra Majdecka-Budzilek poinformowała, że u niej 14 października jest dniem wolnym od zajęć dydaktycznych, ale cała kadra ma się stawić o godz. 8 rano, ponieważ jest tyle dokumentów do zrobienia, że nie ma mowy o wolnym dniu. Dodała, że pracują już od 20 sierpnia.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy w okresie wakacji dużo dzieci korzysta z infrastruktury szkolnej?

Pani Aleksandra Majdecka-Budzilek odpowiedziała, że zawsze na koniec roku przeprowadzają ankietę. Dodała, że w tym roku jej nie przeprowadzała, ponieważ otrzymała z KRUS propozycję zorganizowania na terenie szkoły półkolonii z pełnym wyżywieniem. Jej koszt wynosił 50 zł, ale nie było żadnego zainteresowania. Dodała, że były w tym również wyjazdy do kina, teatru i na basen.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że z jednej strony mówi się, że nie ma zainteresowania, a z drugiej strony zarzuca się radnym, że nic się nie organizuje dla dzieci w okresie wakacji.

Pani Aleksandra Majdecka-Budzilek powiedziała, że chciałaby poznać konkretne przykłady, kiedy komuś czegoś odmówiła. Zaznaczyła, że komunikacja z rodzicami znacznie się poprawiła.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy te niefortunne drzwi, o których już kilkakrotnie była mowa zostały zapłacone?

Pani Aleksandra Majdecka-Budzilek odpowiedziała, że ma fakturę za drzwi, okna i montaż. Dodała, że nie wie jak to się stało, że poszło to niefortunnie z planu finansowego szkoły, chociaż miało pójść z pieniędzy gminy.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, co w tej placówce zostało zrobione, od kiedy została dyrektorem placówki? Dodał, że pyta o inwestycje.

Pani Aleksandra Majdecka-Budzilek poinformowała, że doprowadzono ciepłą wodę, wymieniono muszle, umywalki, stopniowo modernizowane są klasy (podłogi w klasach się zapadały), całkowicie zmodernizowano salę do matematyki, częściowo wymieniono

instalację i oświetlenie. Dodała, że instalacja elektryczna w sali gimnastycznej została zasponsorowana przez jednego rodzica. Powiedziała, że całkowicie wyremontowano szatnię i powiększono jej powierzchnię. Dodała, że zmieniono wjazd do szkoły (koszty zostały pokryte z środków rady rodziców). Poinformowała, że szkoła została odmalowana, wyrzucono stary sprzęt, wymieniono parkiet na sali gimnastycznej oraz odzyskano teren przy szkole. Dodała, że przeprowadzali wśród rodziców sondaż na temat pozytywnych zmian w wizerunku szkoły.

Radny Jacek Ostrowski zapytał jak wygląda kwestia odżywiania dzieci?

Pani Aleksandra Majdecka-Budzilek powiedziała, że nie mają z tym żadnego problemu (rada rodziców podjęła uchwałę, że od 1 października na terenie szkoły funkcjonuje jedynie dożywianie ze stołówki szkolnej prowadzonej przez gminę). Poinformowała, że mówi się, że od 1 stycznia wejdzie w życie znowelizowana Karta Nauczyciela, która zmniejszy wymiar urlopu nauczyciela do jednego miesiąca.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał jak wygląda sprawa z Sanepidem?

Pani Aleksandra Majdecka-Budzilek odpowiedziała, że Pan był zachwycony i podpisał protokół bez żadnych założeń.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał jak wygląda sprawa z kominiarzami. Dodał, że często zdarza się, że biorą oni pieniądze za jakieś usługi, a ich w rzeczywistości nie wykonują.

Pani Aleksandra Majdecka-Budzilek odpowiedziała, że w ich placówce odpowiada za te sprawy konserwator i usługi są faktycznie wykonywane. Poinformowała, że są w trakcie przetargu na dostawę oleju i dwie oferty zawierały taką samą cenę, dlatego wystąpili o przesłanie oferty dodatkowej.

Radna Danuta Nowak zapytała, czy załatwiono już sprawę tych drzwi, które były źle zamontowane?

Pani Aleksandra Majdecka-Budzilek odpowiedziała, że umówiła się z Panem Sienkowskim, że drzwi zostaną zamontowane jeszcze w tym miesiącu, a płatność nastąpi w miesiącu styczniu.

Protokołowała:
Agata Rekć

Przewodniczący Komisji
Mirosław Rybka